
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 

ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА 

 

 

ПРИКАЗ 

 «01» сентября 2023 г.              № 115/13-од_ 

г. Лермонтов 

о работе и наполнении информационного ресурса «Навигатор 

дополнительного образования детей» 

В целях исполнения целевой модели развития региональной системы 

дополнительного образования детей в рамках выполнения федерального 

проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образования», 

организации работы по выполнению сегмента АИС «Навигатор 

дополнительного образования»  

Приказываю:  

1. Занести в информационный ресурс «Навигатор дополнительного 

образования детей» дополнительные общеобразовательные 

(общеразвивающие) программы, реализуемые в МБОУ СОШ № 2» 

(Приложение1).  

2. Организовать методическое сопровождение организационных 

мероприятий по наполнению информационного ресурса «Навигатор 

дополнительного образования детей».  

3. Провести размещение информаций о работе информационного ресурса 

«Навигатор дополнительного образования детей» и его возможностях на 

сайте МБОУ СОШ №2. 

4. Назначить Яковенко С.А. ответственным модератором за ведение 

работы в Навигаторе: 

5. Педагогам:  

Сафарян Г.А.; 

Хомутов И.В.; 



Заведенкова Л.И.; 

Щербакова Н.А.; 

Елистратова А.А.; 

 организовать практическую помощь родителям обучающихся в 

вопросе регистрации в Навигаторе; 

  взять на себя обеспечение образовательного процесса (зачислении 

детей, заполнение журнала в Навигаторе). 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя по ВР 

Шептулеву Т.С.  

 

Директор                                                                                     Коломиец М.Н. 


